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Descripció i objectius

Anàlisi de les empreses 2025

Catalonia Industry Suppliers
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Catalonia Industry Suppliers (CIS) 

El Catalonia Industry Suppliers és una plataforma en línia impulsada per ACCIÓ per promoure el 

creixement i l’expansió internacional de les empreses de Catalunya. Conté informació de productes i 

activitats de les empreses de Catalunya i genera oportunitats de negoci, ja que permet que els 

fabricants, els distribuïdors, els importadors i els inversors internacionals trobin proveïdors i socis a 

Catalunya.
Ofereix informació sobre activitats, 

productes i serveis de més de 6.000 

empreses industrials i tecnològiques 

a Catalunya.

Permet fer cerques de proveïdors, 

fabricants i exportadors per 

producte, sector, aplicació, perfil, 

tecnologia o localització de 

l’empresa.

Dona accés a les dades de contacte

de les plantes productives de les 

empreses.
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Evolució i característiques

El desenvolupament d’una eina de cerca de capacitats productives a Catalunya al servei de les empreses 

és una de les mesures del Pacte Nacional per a la Indústria signat el 2017 pel Govern de la Generalitat i 

els agents socials. Des de la seva publicació el març de 2020, la plataforma ha incorporat 3.000 empreses 

industrials i tecnològiques noves, que se sumen a les 3.000 manufactureres exportadores inicials. 

Accessible:

La plataforma és una eina en 

línia que permet fer cerques 

combinant diversos filtres a 

suppliers.catalonia.com.

Oberta i gratuïta:

Les empreses s’hi poden donar d’alta 

o modificar les seves dades des del 

formulari en línia o la bústia 

industry.suppliers@catalonia.com.

Actualitzada i fiable:

Recollim informació de la premsa, 

webs i altres fonts i periòdicament 

fem una 

enquesta de validació de dades.

L’objectiu és que sigui una plataforma útil per a les empreses catalanes que ofereixen productes i serveis a la 

indústria, que les ajudi a visibilitzar-se i créixer, i també per a les empreses que busquen proveïdors, que els trobin a 

Catalunya.
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Per què ser al Catalonia Industry Suppliers? 

Formar part del Catalonia Industry Suppliers possibilita el creixement de les empreses industrials i 

tecnològiques i els dona accés a oportunitats de negoci internacionals, campanyes i cerca de socis 

empresarials. És l’eina de referència del servei de cerca de proveïdors d’ACCIÓ i de la xarxa d’oficines

exteriors de comerç i inversions per atendre peticions d’empreses internacionals que busquen fer negocis

a Catalunya.

• Visibilitat en cerques de proveïdors internacionals

• Oportunitats de ser descobert mitjançant filtres i segmentacions basats en dades

• Integració al CRM d’ACCIÓ i a iniciatives sectorials que miren als mercats mundials

Catalonia Industry

Suppliers

Clients 

internacionals nous

Creixement 

empresarial
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Quines empreses trobem al Catalonia Industry Suppliers?

Empreses fabricants de sectors industrials 

(CNAES 10-33) o relacionats amb la indústria

• amb planta productiva a Catalunya (no només 

distribuïdors o comercials)

• amb facturació superior a 2 MEUR / més de 10 

treballadors

• amb activitat exportadora, experiència internacional o 

adreçada a mercats mundials

• amb web internacional o enfocada a l’exportació

Empreses tecnològiques i de serveis a la 

indústria a Catalunya

• amb presència a Catalunya

• amb orientació internacional

suppliers.catalonia.com
industry.suppliers@catalonia.com
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Quina informació hi trobem 

de cada empresa?

• Activitat i perfil de l’empresa

• Grup empresarial (si pertany a algun)

• Dades econòmiques (opcional)

• Sectors d’activitat i CNAE

• Tecnologies associades

• Productes i serveis

• Aplicacions dels seus productes

• Localitzacions a Catalunya

• Dades de contacte

• Altres informacions: marques, certificats, 

data d’incorporació, etc.
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Com podem fer cerques? 
Quins filtres podem aplicar?

• Perfils

desenvolupadors de software, productors, proveïdors de serveis, etc.

• Sectors

empreses del sector alimentari, farmacèutic, etc.

• Producte 

empreses que fabriquin frens, vernissos, etc.

• Tecnologia 

empreses amb solucions d’IdC, IA, etc.

• Aplicacions

fabricants de productes amb aplicacions aeronàutiques, veterinàries, etc.

• Mida i localització

empreses de Ripoll que facturin més de 5 MEUR, etc.
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Anàlisi de les empreses 2025

Descripció i objectius

Catalonia Industry Suppliers
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s’ha duplicat en cinc anys 

Hi ha un creixement sostingut 

d’empreses industrials però les dues 

grans incorporacions d’empreses 

tecnològiques i de la indústria 4.0 han 

suposat els dos salts quantitatius més 

importants, un el 2022 i l’altre el 2025.

Hi ha una gestió diària de la bústia (altes 

i canvis), es donen de baixa les 

empreses inactives, s’incorporen 

proactivament empreses industrials i 

tecnològiques noves i es fan enquestes 

anuals de validació de dades.

3.086
3.695 3.977 4.023 3.976 4.197

1.234 1.412 1.396

1.857

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Manufactureres Tecnològiques

3.086

5.435

3.695

5.211
5.372

6.054

Font: Catalonia Industry Suppliers. 



12Principals trets de les empreses del Catalonia Industry Suppliers

6.054 empreses

• Un 69% empreses són manufactureres, bé sigui 

exclusivament (56%), bé sigui en combinació amb 

altres perfils de serveis i tecnològics. 

• El 31% són tecnològiques o de serveis a la 

indústria.

44.500 productes

262 aplicacions

• El 100% de les empreses exporta productes o serveis.

• La mitjana d’exportació és del 49,8% de la facturació.

• El 12,0% de les empreses té filials a l’estranger.

• El 18,2% és una filial d’una empresa estrangera.

39 sectors

• Els sistemes industrials i l’economia digital 

representen gairebé la meitat de les empreses 

(46,5%).

• Els sectors amb més presencia d’empreses són el 

TIC i l’electrònica (1.082), la maquinària (749) i la 

indústria química (488).

51 tecnologies • Les empreses vinculades a les tecnologies de la 

indústria 4.0 (2.548) són un 81,9% de totes les 

empreses amb tecnologies assignades.

Predomini de pimes

Un 65% de les empreses del Catalonia 

Industry Suppliers factura menys de 10 

MEUR, i un 88%, menys de 50 MEUR. 

Un 17% de les empreses té menys de 

10 treballadors, i un 66%, menys de 50.

Distribució territorial

El 7,4% de les empreses tenen més 

d’una localització. El 64,9% de 

localitzacions són al Barcelonès, al 

Baix Llobregat i al Vallès Oriental i 

Occidental.



13Predomini de les empreses manufactureres

Un 69% d’empreses del Catalonia Industry Suppliers són manufactureres, bé sigui exclusivament manufactureres 

(56%), bé sigui en combinació amb altres perfils de serveis i tecnològics (13%). El 31% de les empreses del CIS són 

empreses exclusivament tecnològiques o de serveis a la indústria.

816 
(13%)

1.857 
(31%)

3.381 
(56%)

Distribució de les empreses per perfil

Fabricants
+ serveis i
tecnologies

Només
serveis i
tecnologies

Només
fabricants

12

33

67

82

342

445

525

577

736

758

4.197

Logistic Operators

Recyclers

Hardware Developers

Agriculture and Mining

Design and R&D

Integrators

Software Developers

Distributors and Traders

Consultants, Audit and Engineering Companies

Service Providers

Manufacturers and Producers

Volumetria d’empreses per perfil detallat

Font: Catalonia Industry Suppliers. 

Nota: De les 6.054 empreses totals, n’hi ha 1.286 que tenen més d’un perfil assignat.
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Dues terceres parts de les empreses són pimes

Un 65% de les empreses del Catalonia Industry Suppliers factura menys de 10 MEUR i un 88%, menys de 50 MEUR. Pel 

que fa a l’ocupació, un 17% de les empreses té menys de 10 treballadors i un 66%, menys de 50.

0-2 M €
24%

2-5 M €
25%

5-10 M €
16%

10-50 M €
23%

50-100 M €
5%

>100 M €
7%

Empreses per volum de facturació

<10
17%

10-50
49%

50-100
14%

100-500
15%

>500
5%

Empreses per nombre de treballadors

Font: Catalonia Industry Suppliers. 

Nota: Hi ha 5.369 empreses amb dades de facturació i 5.535 empreses amb dades d’ocupació.



15

Distribució de les empreses per agrupacions de sectors

❖ Els sistemes industrials i 

l’economia digital representen 

gairebé la meitat de les 

empreses (46,5%).

❖ Els sistemes industrials inclouen 

la maquinària i els bens 

d’equipament, l’embalatge, 

l’electricitat i la transformació de 

metalls i altres materials. 

❖ L’economia digital inclou el TIC i 

l’electrònica, l’audiovisual i els 

videojocs.

1.659

1.154

695

581

530

345

211

145

20

714

Industrial systems

Digital and technological economy

Design

Food

Chemistry, energy and resources

Life Sciences

Mobility

Education

Culture

Other Subsectors

Font: Catalonia Industry Suppliers. 

Nota: Les 6.054 empreses del Catalonia Industry Suppliers poden estar classificades en més d’una categoria. 

Hem utilitzat el sector d’origen principal per realitzar la distribució.
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Distribució de les empreses 

segons el seu sector 

d’origen

❖ Els sectors amb més presencia 

d’empreses són el TIC i 

l’electrònica (1.082), la 

maquinària (749) i la indústria 

química (488).

❖ L’alimentació, el tèxtil i l’hàbitat, 

la consultoria, la metal·lúrgia, 

l’embalatge o l’automoció també 

són sectors importants, mostra 

de la diversitat del teixit industrial 

de Catalunya.

69
430

95
87
80

488
18

6
141

85
69

131
7

749
417

197
239

158
14

4
22
15

9
129

318
137

90
59

1082
135

14
6

0
1

92
39

358
27

37

Agriculture

Food

Wines, cavas and drinks

Raw materials

Energy

Chemicals & plastics

Waste

Water

Pharmaceutical Industry

Biotechnology

Cosmetics

Health & Healthcare Services

Animal Health

Machinery and capital goods

Transformation of metals and other materials

Electricity

Packaging

Automotive

Motorcycles and light mobility

Rail mobility

Other transport industries

Freight logistics

Mobility services

Habitat

Textiles & fashion

Other design manufacturing

Education, training & editorial services

Audiovisual

ICT & Electronics

Videogames

Sports

Tourism and leisure

Culture

Public Administration

Infrastructures and construction

R&D

Consultancy & business services

Finance & insurance

Other servicesFont: Catalonia Industry Suppliers. 

Nota: Les 6.054 empreses del Catalonia Industry Suppliers poden estar classificades en més d’un sector. Hem considerat el sector assignat com a principal.
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Alimentació, automoció i salut, principals sectors d’aplicació

569

1386

471

297

617

607

201

239

790

242

542

1072

178

741

420

529

586

1253

935

204

406

413

288

638

621

477

385

225

685

241

271

426

296

540

1043

247

384

355

380

Agriculture

Food

Wines, cavas and drinks

Raw materials

Energy

Chemicals & plastics

Waste

Water

Pharmaceutical Industry

Biotechnology

Cosmetics

Health & Healthcare Services

Animal Health

Machinery and capital goods

Transformation of metals and other materials

Electricity

Packaging

Automotive

Motorcycles and light mobility

Rail mobility

Other transport industries

Freight logistics

Mobility services

Habitat

Textiles & fashion

Other design manufacturing

Education, training & editorial services

Audiovisual

ICT & Electronics

Videogames

Sports

Tourism and leisure

Culture

Public Administration

Infrastructures and construction

R&D

Consultancy & business services

Finance & insurance

Other services

256
553

130
206

158
683

90
43

237
149
135

250
33

1019
686

349
460

287
107

28
58

119
99

202
359
359

131
102

1397
159

37
48

12
12

242
238

609
40

171

Agriculture

Food

Wines, cavas and drinks

Raw materials

Energy

Chemicals & plastics

Waste

Water

Pharmaceutical Industry

Biotechnology

Cosmetics

Health & Healthcare Services

Animal Health

Machinery and capital goods

Transformation of metals and other materials

Electricity

Packaging

Automotive

Motorcycles and light mobility

Rail mobility

Other transport industries

Freight logistics

Mobility services

Habitat

Textiles & fashion

Other design manufacturing

Education, training & editorial services

Audiovisual

ICT & Electronics

Videogames

Sports

Tourism and leisure

Culture

Public Administration

Infrastructures and construction

R&D

Consultancy & business services

Finance & insurance

Other services

Sectors d’origen

Sectors d’aplicació  

Font: Catalonia Industry Suppliers. 

Les 6.054 empreses del Catalonia Industry Suppliers poden estar assignades a més d’un sector d’origen i a més d’un sector d’aplicació.



18Distribució per tecnologies de les empreses del Catalonia 

Industry Suppliers

❖ Destaca la AI & Big Data, la 

Cybersecurity i IoT & Sensors.

❖ Les empreses vinculades a les 

tecnologies de la indústria 4.0 

(2.548) són un 81,9% de totes 

les empreses amb tecnologies 

assignades.

❖ Other tecnologies recull Chemical

recycling, Micro & nano electronics, 

Personalized medicine i 

Bioeconomy, entre d’altres.

810

613

472

420

378

320

294

202

201

167

134

126

122

113

111

103

102

88

87

77

71

64

676

AI & Big Data

Cybersecurity

IoT & Sensors

Cloud & Edge Computing

Robotics & Collaborative Robotics

Automation

Additive manufacturing

Immersive technologies & digital entertainment

Connectivity

Semiconductors

Batteries and Storage

Frontier materials

Simulation & Digital Twins

Photonics & Quantum Sciences

Digital Assets

E-commerce

Sustainable materials

Recycling and Recovery

Foodtech

DLT/Blockchain

Clean Energy

Biotechnology

Other technologies

Tecnologies 4.0

Font: Catalonia Industry Suppliers. 

Nota: Hi ha 3.292 tecnologies assignades. Cada empresa pot tenir més d’una tecnologia assignada. 
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Empreses del Catalonia Industry Suppliers que són filials 
d’empreses estrangeres

El 18% de les empreses del 

Catalonia Industry Suppliers 

són filials d’una empresa 

estrangera; el 19% en el cas 

de les manufactureres.

Empreses 
filials

1.101 (18%)

Empreses no 
filials

4.953 (82%)

Total empreses

Empreses 
filials

800 (19%)

Empreses no 
filials

3.397 (81%)

Empreses manufactureres

Font: Catalonia Industry Suppliers i censos de filials estrangeres a Catalunya (2024) i d’empreses 

catalanes a l’estranger (2025)
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Empreses del Catalonia Industry Suppliers amb filials a l’estranger

El 12% de les empreses del 

Catalonia Industry Suppliers té 

filials a l’estranger; el 13% en 

el cas de les manufactureres.

Empreses 
amb filials
728 (12%)

Empreses 
sense filials
5.326 (88%)

Total empreses

Empreses 
amb filials
558 (13%)

Empreses 
sense filials
3.639 (87%)

Empreses manufactureres

Font: Catalonia Industry Suppliers i censos de filials estrangeres a Catalunya (2024) i d’empreses 

catalanes a l’estranger (2025)



21Al Barcelonès, Vallès Occidental i Oriental i al Baix Llobregat hi ha el 65% de totes les 
localitzacions de les empreses del Catalonia Industry Suppliers

Comarca
Nombre de 

localitzacions

Barcelonès 1.802

Vallès Occidental 1.173

Baix Llobregat 761

Vallès Oriental 555

Maresme 257

Osona 213

Bages 210

Gironès 158

Alt Penedès 147

Anoia 131

Garrotxa 118

Segrià 112

Selva 114

Tarragonès 99

Baix Camp 93

Alt Empordà 63

Pla de l'Estany 57

Alt Camp 53

Garraf 45

Baix Empordà 45

Urgell 45

Montsià 37

Comarca
Nombre de 

localitzacions

Pla d'Urgell 36

Baix Penedès 35

Ripollès 30

Baix Ebre 26

Garrigues 27

Conca de Barberà 24

Berguedà 23

Segarra 21

Noguera 18

Moianès 13

Terra Alta 13

Solsonès 12

Ribera d'Ebre 11

Alt Urgell 11

Priorat 10

Cerdanya 3

Alta Ribagorça 2

Val d'Aran 2

Pallars Jussà 1

Pallars Sobirà 1

Lluçanès 0

Catalunya 6.607

Localitzacions a Catalunya 

per comarques

1 1802

Font: Catalonia Industry Suppliers. 

Nota: Les empreses poden tenir fins a 11 

localitzacions informades.



22Al Barcelonès, Vallès Occidental i Oriental i al Baix Llobregat hi ha el 59,5% de les plantes 
productives de les empreses del Catalonia Industry Suppliers

Comarca
Nombre de 

plantes

Barcelonès 935

Vallès Occidental 884

Baix Llobregat 547

Vallès Oriental 470

Maresme 196

Osona 184

Bages 178

Alt Penedès 130

Anoia 115

Gironès 114

Selva 102

Garrotxa 99

Tarragonès 82

Segrià 78

Baix Camp 71

Alt Empordà 56

Pla de l'Estany 54

Alt Camp 48

Urgell 39

Baix Empordà 38

Pla d'Urgell 35

Montsià 32

Comarca
Nombre de 

plantes

Garraf 28

Ripollès 28

Baix Penedès 27

Garrigues 27

Baix Ebre 24

Berguedà 21

Conca de Barberà 21

Segarra 20

Noguera 17

Terra Alta 12

Moianès 11

Solsonès 11

Alt Urgell 10

Ribera d'Ebre 10

Priorat 9

Cerdanya 3

Alta Ribagorça 2

Pallars Jussà 1

Pallars Sobirà 1

Val d'Aran 0

Lluçanès 0

Catalunya 4.770

1 935

Plantes productives a 

Catalunya per comarques

Font: Catalonia Industry Suppliers. 

Nota: Les empreses poden tenir fins a 11 plantes 

productives informades. Estan representades només 

les plantes productives de les empreses i no HQ...



23Llistat dels 20 municipis amb més localitzacions / plantes 
productives 

❖ Els municipis llistats 
representen el 49% de 
totes les localitzacions 
del Catalonia Industry
Suppliers, i el 38% de 
les plantes productives. 

❖ Barcelona, Terrassa i 
Rubí són els tres 
primers municipis en 
tots dos casos.

Municipi

Nombre de 

localitzacions

totals

Barcelona 1.546

Terrassa 178

Rubí 132

Sant Cugat del Vallès 132

L’Hospitalet de Llobregat 125

Sabadell 101

Badalona 97

Barberà del Vallès 94

Cornellà de Llobregat 93

Granollers 87

Santa Perpètua de Mogoda 83

Cerdanyola Del Vallès 83

Mataró 66

Lleida 65

Montcada I Reixac 64

Igualada 61

Castellbisbal 59

Reus 58

Girona 57

El Prat de Llobregat 51

Municipi

Nombre de 

plantes

productives

Barcelona 583

Terrassa 135

Rubí 115

Barberà del Vallès 89

L’Hospitalet de Llobregat 85

Santa Perpètua de Mogoda 80

Badalona 72

Granollers 72

Sabadell 64

Sant Cugat del Vallès 59

Cornellà de Llobregat 58

Montcada i Reixac 56

Castellbisbal 55

Igualada 46

Cerdanyola Del Vallès 46

Reus 45

Polinyà 45

Les Franqueses Del Vallès 44

Mataró 44

Sant Boi De Llobregat 43

Font: Catalonia Industry Suppliers.

Nota: Hi ha 6.607 localitzacions informades, 4.770 de les quals són plantes productives. Les empreses poden tenir fins a 11 localitzacions.



24Algunes empreses industrials al Catalonia Industry Suppliers

Indústria farmacèutica 

i salut i serveis sanitaris
Química i 

plàstics
Metall 

i altres materials

Cosmètica Alimentació Tèxtil i moda Automoció

Electricitat i energia Maquinària i béns 

d’equipament
Altres 

indústries del 

transport

Embalatge TIC i electrònica



accio.gencat.cat

catalonia.com

Passeig de Gràcia, 129
08008 Barcelona

accio.gencat.cat
catalonia.com

Consulteu l’informe aquí:

Més informació sobre el sector, notícies i oportunitats:@accio_cat
@Catalonia_TI

linkedin.com/ company /acciocat /
linkedin.com/ company /invest-in-catalonia /

Gràcies!

http://www.accio.gencat.cat/
http://catalonia.com/
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